日 時 ：2024年3月30日（土） １５：００～１８：３０

会 場 ：スペースアルファ三宮 6階｢ 特大会議室 ｣
神戸市中央区三宮町1-9-1 三宮センタープラザ東館6階 TEL：078-326-2540

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第３回Kobe Sports Medicine Seminar(K-sports)を開催させて頂く事となりました。
何卒ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

共催 ：Kobe Sports Medicine Seminar (K-sports) 久光製薬株式会社

●参加費として、医師1,000円、医療関係者500円を徴収させて頂きます
●日整会研修単位 1単位 1,000円 申請単位：講演Ⅰ［ 2 ・ S ］、講演Ⅱ［ 2 ・ 13 ・ S ］
＊日本整形外科学会 IC会員カードをお忘れなくご持参いただきますようご協力の程、お願い申し上げます。

講演会終了後に情報交換会を予定しております。

特別講演Ⅰ（16：30～17：30）

・開会の辞 神戸大学大学院医学研究科 外科系講座 整形外科学 教授 黒田 良祐 先生

・15：00～16：00 症例検討会 座長：神戸大学大学院医学研究科 外科系講座 整形外科学

関節温存・再建外科学部門 特命准教授 松下 雄彦 先生

・16：00～16：15 休憩

・16：15～16：30 製品紹介 『経皮吸収型持続性疼痛治療剤 ジクトルテープ75ｍｇについて』

座長 兵庫県立リハビリテーション中央病院
スポーツ医学診療センター長 荒木 大輔 先生

閉会の辞 兵庫県立リハビリテーション中央病院スポーツ医学診療センター長 荒木 大輔 先生

座長 神戸大学大学院医学研究科 外科系講座 整形外科学
教授 黒田 良祐 先生

特別講演Ⅱ（17：30～18：30）

演者 聖マリアンナ医科大学 スポーツ医学講座 主任教授 藤谷 博人 先生

「 アメリカンフットボールにおける外傷・障害 -治療と予防対策- 」

「 スポーツ関連脳振盪の最新情報 」

演者 東邦大学医療センター大橋病院 脳神経外科 講師 中山 晴雄 先生

第 3 回 Kobe Sports Medicine Seminar の御案内

謹 啓

皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび『第 3 回 Kobe Sports Medicine Seminar』を下記の通り開催する運びとなりました。本セミ

ナーはスポーツ医療に携わるあらゆる職種の医療関係者の方々に、最新の知見を討議していただくことを目的と

しております。是非、貴院に所属されるコメディカルの方々にもご案内頂ければ幸いです。ご多忙の折、大変恐縮

ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、何卒御出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。なお、本会の

案内文を封入させて頂きます。

奮ってご参加いただきますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

日    時 ： 2024 年 3 月 30 日（土）15：00～18：30

場    所 ： スペースアルファ三宮 6F 「特大会議室」

      （神戸市中央区三宮町 1-9-1 三宮センタープラザ東館 6 階）

      TEL 078-326-2540  FAX 078-326-2542

参 加 費 ： 医師 1,000 円  医療関係者 500 円

【症例検討会】15:00～16:00

座長： 神戸大学大学院医学研究科外科系講座整形外科学

関節温存・再建外科学部門 准教授 松下 雄彦 先生

スポーツ関連疾患を中心に 4 演題を予定

【特別講演Ⅰ】16:30～17:30

座長： 兵庫県立リハビリテーション中央病院スポーツ医学診療センター長  荒木 大輔 先生

演題： 『スポーツ関連脳振盪の最新情報』

演者： 東邦大学医療センター大橋病院 脳神経外科  講師 中山 晴雄 先生

【特別講演Ⅱ】17:30～18:30

座長： 神戸大学大学院医学研究科外科系講座整形外科学 教授 黒田 良祐 先生

演題： 『アメリカンフットボールにおける外傷・障害 -治療と予防対策-』

演者： 聖マリアンナ医科大学 スポーツ医学講座  主任教授 藤谷 博人 先生

【日本整形外科学会 教育研修単位】

申請単位： 講演Ⅰ［ 2 ・ S ］、 講演Ⅱ［ 2 ・ 13 ・ S ］

以 上